



## تاریخچه شرکت HP: اصالت و دیگر هیچ!

تاریخچه شرکت HP مانند بسیاری از برندهای فعال آمریکایی، از هیچ شروع شد HP . توسط [بیل هیولت](#) و [دیو پاکارد](#) در سال 1939 تأسیس شد. اولین محصول آن ها یک نوسان ساز صوتی و یکی از اولین مشتریان آن ها والت دیزنی بود. دیزنی از نوسانگر برای آزمایش تجهیزات صوتی در 12 سینمای مجهز به نمایش Fantasia در سال 1940 استفاده کرد HP . در سال 1966 با HP 2116A وارد بازار کامپیوتر شد. این دستگاه برای کنترل خط تولید بزرگ تجهیزات تست و اندازه گیری HP طراحی شده بود. سال 1969، اچ پی یک سیستم کامپیوتری اشتراک گذاری را بازاریابی کرد و به انتشار محصولات جدید از جمله ماشین حساب دستی HP-35 و چندین کامپیوتر در دهه 1970 ادامه داد.

در پایان دهه 1980 آن ها طیف کاملی از تجهیزات محاسباتی اعم از ماشین های علمی بزرگ گرفته تا کامپیوترهای شخصی و تجهیزات جانبی را در اختیار داشتند. در سال 2002، HP شرکت Compaq را تصاحب کرد.





## فعالیت گسترده در حوزه کامپیوتر

قدم اولیه آن‌ها در مسیر رشد، اوج گرفتن پس از جنگ جهانی دوم بود. این شرکت نیاز به سرمایه‌گذاری‌های مالی داشت به همین جهت وارد بازارهای بین‌الملل و بورس شد. آن‌ها خیلی زود یک ماشین حساب رومیزی طراحی کردند. شرکت HP در سال 1947 دوباره توانست به وضعیت نسبتاً نرمالی برسد. آن‌ها شماره فرکانس پرسرعتی را طراحی کردند که در سال 1951 معرفی شد. فروش این دستگاه در بازار رشد خوبی داشت. به طوری که برخی ایستگاه‌های رادیویی و تلویزیونی در حال حاضر از آن استفاده می‌کنند. این دستگاه برای تنظیم نرخ فرکانس‌ها در دریافت و ارسال بود.



اجازه دهید کم‌کم به عصر معاصر نزدیک شویم. این شرکت در سال ۱۹۷۲ توانست یک مینی‌کامپیوتر قدرتمند طراحی و تحت عنوان اچ پی ۳۰۰۰ عرضه کند. در ادامه آن‌ها برای استفاده‌های گسترده تجاری، این دستگاه را توسعه دادند.

## اولین کامپیوتر دسکتاپ عرضه شده توسط اچ پی

برای اولین بار در تاریخچه شرکت HP، این شرکت به‌عنوان تولیدکننده کامپیوتر رومیزی یا به اصطلاح دسکتاپ وارد عرصه رقابت شد. آن‌ها اگرچه صفحه‌نمایش لمسی و هماهنگی با سیستم IBM را استفاده کردند، اما در نهایت پروژه‌ای شکست‌خورده را پیش روی خود

می‌دیدند. حالا شاید کمی برای شما قابل درک باشد که این شرکت چگونه توانست به مرور زمان، بازار را تسخیر کند. آن‌ها یکی از بهترین پرینترها را در سال 1984 عرضه کردند. به فعالیت‌های این شرکت صرفاً به یک حوزه محدود نبود. هنوز هم در سراسر دنیا، پرینترها و چاپگرهای اچ پی جزء محبوب‌ترین تولیدات این شرکت هستند.



در دهه هشتاد میلادی، شرکت HP رویکرد رقابتی و فنی را نسبت به دیگر رقبا کمی تغییر داد. آن‌ها در مسیر شکست قرار گرفته بودند و تجهیزات و تکنولوژی‌های خود را در اختیار سان مایکرو سیستم و آیپلو قرار می‌دادند. اما با معرفی سری جدید چاپگرهای رنگی، یکبار دیگر شرکت HP توانست خود را نجات دهد. قیمت این دستگاه‌ها در دهه 90 بسیار پایین بود.

## شرکت HP در عصر حاضر!

با ورود به سال 2000 میلادی، شرکت HP رویکرد خود را کمی منعطف کرد، آن‌ها با تولید لپ‌تاپ‌های باکیفیت معروف کردند. آرم اچ پی در طول سال‌های مختلف به اشکال متفاوت روی لپ‌تاپ‌های نوت‌بوک، الترا بوک و غیره ظاهر شد. در سال‌های آینده، این شرکت در کشورهای هند، چین، پکن، روسیه و غیره کارخانه‌های خود را افتتاح کرد. آن‌ها خیلی زود توانستند با عرضه [لپ‌تاپ‌ها](#) و سخت‌افزارهای کامپیوتری جریان‌ساز شوند.

در حال حاضر میان ده شرکت فعال در حوزه تولید لپ‌تاپ، پس از اپل، HP در رده دوم حضور دارد. در سال 2015 میلادی هم شرکت محبوب امریکایی، به دو برند مجزا تقسیم بندی شد.

یکی از آن‌ها در زمینه تولید کامپیوترهای شخصی و دیگری نیز در زمینه تولید محصولات مرتبط با خدمات مشاغل فعالیت می‌کرد.

## چرا حضور شرکت HP در ایران پررنگ بود؟

برای درک بهتر این قسمت از تاریخچه شرکت HP کافی است وارد ادارات و سازمان‌ها و یا حتی شرکت‌ها شوید، متوجه خواهید شد که در حال حاضر پرینترها و بسیاری از تجهیزات سخت‌افزاری که عرضه شده، توسط شرکت HP تولید گردیده است. اگرچه این شرکت با ملیت امریکایی در لیست تحریم‌های تکنولوژی ایران حضور داشت. قانونی که در سال 1995 وضع و در نهایت در همان سال اجرا شد. اما ترفند جالب این شرکت استفاده از فروش واسطه‌ای بود. این برند محصولات خود را به یک شرکت در دبی تحویل محصولات را راهی بازار ایران کرد.

جالب است بدانید که این شرکت مستقر در هلند در آن سال‌ها توانست سودآوری فوق‌العاده‌ای را برای شرکت HP رقم بزند و به‌عنوان Redington Gulf شناخته می‌شد. به همین دلیل بود که امریکا هم نتوانست جلوی این فروش را بگیرد و آن‌ها به‌واسطه این شرکت نرخ سود وسیعی را از عرضه محصولات خود به بازار ایران به دست آورده بودند. در آن سال‌ها هم خبری از برندهای چینی فعال در این حوزه نبود.



## مهم‌ترین محصولات شرکت اچ پی

شرکت اچ پی محصولات زیادی را تولید و راهی بازار کرده است، آن‌ها در زمینه طراحی و توسعه:

- انواع پرینترهای جوهرافشان و لیزری و مدل‌های رنگی
- متریال‌های مصرفی و کارتریج
- چاپگرهای بزرگ و صنعتی و انواع مدل‌های دیجیتال
- نرم‌افزارهای مدیریتی و ابزارهای مخصوص دریافت خروجی
- سیستم‌های اشتراک ویدئو و تصویر

فعالیت‌های گسترده‌ای داشتند.

حتی این شرکت در زمینه ساخت انواع دستگاه‌های سرگرمی مانند HP MediaSmart TV ، HP MediaSmart Servers ، HP MediaVaults ، درایوهای DVD+RW نیز سابقه‌ای طولانی داشت و آن‌ها حتی ابزارهایی را برای پاکت پی‌سی‌های محبوب نیز طراحی کردند.

بخش نرم‌افزاری این شرکت هم از جمله مهم‌ترین ارکان پیشرفت آن‌ها در این مسیر بود، نرم‌افزارهای امنیت سازمانی، مدیریت منابع، مدیریت خدمات کسب‌وکارها و چرخه‌های کاری و داده‌های حجیم، جزء مهم‌ترین سیستم‌های مبتنی بر سیستم‌عامل این برند بود.

## سرورهای HPE

یکی دیگر از تولیدات مهم این شرکت تحت عنوان سرورها و تجهیزات سخت‌افزاری سرور شناخته می‌شود. جایی که شرکت HP حالا پررنگ‌تر از هر زمانی تقریباً با کم‌ترین رقیب در کنار (( DELL )) فعالیت قوی و مهمی را در این مسیر انجام می‌دهد. سرورهای اچ پی، قابلیت پیکربندی، بهینه‌سازی و همین‌طور ارتقا دارند. مدل‌های هیبریدی حتی برای مدیریت کسب‌وکارها، توسعه و ارتقا پذیری سازمان‌های بزرگ استفاده می‌شوند. سرورهای اچ پی البته هیچ محدودیت نرم‌افزاری نیز برای استفاده در کشور ایران ندارند. این شرکت حتی در بحث توسعه رایانش ابری نیز در طول این ده سال فعالیت‌های گسترده‌ای داشته و جز برندهای برتر در بازار سخت‌افزار سرور شناخته می‌شود.

